
 
 
Utdrag ur: Intervju med Manne Larsson, Bollstabruk, 17 september 1979. 
Intervjuare: Sten Eriksson, Bjärtrå, projektledare för ”Hungermarschen 1917”. 
 
 
När de vart 1 maj, åkte Du ner till Härnösand då? 
 
Manne: Jaa, jag åkte då ja. Genom att Gustaf Nordström sällskapa me syster min å han sa: 
”Jag ska följa me jag å ta hann om däj”, för jag va ju underårig, jag va ju inte myndig. Jag va 
ju bara 15 år. Men jag va ju me ändå. Å jag säj: Ådalsarbetarna, dom skriv om det röda 
Ådalen å dom skrev söderut, att de va en krusning på ytan å kalle de där för Ådalspoesi. De 
slå in nästan, som de Pelle Molin skrev om stämningarna i Ådalen å naturen. De slå in på 
folklynne å. Å jag säj de att då de va frågan om Lundekravallerna å om svarta och vita å 
likaså unner krige, så va de dom, som vakna sist. De stäm int bara in på naturen, utan på 
folklynne å, de e stämningarnas Ådal. 
 
Tycker Du att Ådalsborna är väldigt obestämda då? 
 
Manne: Dom e ungefär, som en vindflöjel. Ja, som Nyström, våran ordförande som sa en 
gång: ”Vi ska inte tala om arbetarna, som dom e på ett strejkmöte, utan tala om och me dom, 
hur dom känner de i arbetsblusen. De hade han sant i för de e dom annat. 
 
Vad tror Du att det beror på? 
 
Manne: Jag kan inte säje, va de beror på. Om dom kunne sätte säj in i förhållandena å tänk på, 
va dom ska möte och vilka hinder man möte. 
 
Tror Du att det beror på brist på bildning eller..? 
 
Manne: (Lite argt) Jag tror det är för att dom inte satt sä in i, utan bara rört sä lite på ytan. Dit 
de bär, dit bär de, för jag håll på de å de har många sagt att dom håll på å degenerera. De e en 
del, som ena gången e rödare i arbete än en kommunist, men näste dag mera på 
Graningeverkens å disponent Janssons sida. Jag sa en gång: ”Ni ska säje er vara radikal, men 
ni törs inte vara me opp å begäre nå, de vill ni inte vara me på. Men då jag satt i 
fackföreningsstyrelsen å hade komme överens me disponenten om nånting, då stod jag opp på 
fackföreningsstyrelsen å tala om de å stod för´e. 
 
 
Källa: FV, Å 529, Föreningen ”Hungermarschen 1917”, vol 5, Intervjuer med ”folk som var 
med”. 
 
 

 


